
 

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO SENATAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL KVALIFIKACINIŲ REIKALAVIMŲ AKADEMINIAM PERSONALUI IR 

REIKALAVIMŲ, SIEKIANTIEMS GAUTI MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 

PEDAGOGINĮ AR EMERITO VARDĄ, ASOCIJUOTOJO DĖSTYTOJO AR 

MOKSLININKO STATUSĄ, PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu ir atsižvelgdamas į 

Lietuvos mokslo tarybos pirmininko įsakymu patvirtintą Valstybinių mokslo ir studijų institucijų 

tyrėjų privalomųjų kompetencijų aprašą, Mykolo Romerio universiteto (toliau – Universiteto) senatas 

2024 m. balandžio 25 d. n u t  a r  ė:  

1. Patvirtinti Kvalifikacinius reikalavimus akademiniam personalui ir reikalavimus, 

siekiantiems gauti Mykolo Romerio universiteto pedagoginį ar emerito vardą, asocijuotojo dėstytojo 

ar mokslininko statusą (pridedama) (toliau – Reikalavimai). 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. Reikalavimai, siekiantiems užimti viešo konkurso būdu išrinkto dėstytojo ar mokslo 

darbuotojo pareigybes taikomi nuo 2024 m. birželio 1 d.  

2.2. Minimalūs kvalifikaciniai reikalavimai asmenims, siekiantiems eiti be konkurso pagal 

terminuotą darbo sutartį darbinamo profesoriaus, docento ar mokslo darbuotojų pareigas, taikomi nuo 

2026 m. birželio 1 d. Pereinamuoju laikotarpiu iki 2026 m. birželio 1 d. taikomi Universiteto senato 

2021 m. rugsėjo 3 d. nutarimo Nr. 1SN-64 „Dėl Mykolo Romerio universiteto minimalių 

kvalifikacinių dėstytojų, mokslo darbuotojų pareigybių reikalavimus, reikalavimų per kadenciją bei 

reikalavimų, siekiantiems gauti pedagoginį vardą patvirtinimo“ III skyriuje nustatyti reikalavimai. 

3. Pripažinti netekusiais galios:  

3.1. Universiteto senato 2013 m. birželio 28 d. nutarimą Nr. 1SN-70 „Dėl Mykolo Romerio 

universiteto emeritų nuostatų patvirtinimo“;  

3.2. Universiteto senato 2020 m. kovo 27 d. nutarimą Nr. 1SN-19 „Dėl Mykolo Romerio 

universiteto afilijuotojo dėstytojo (profesoriaus, docento, lektoriaus, asistento) statuso suteikimo 

nuostatų patvirtinimo“; 

3.3. Universiteto senato 2020 m. birželio 30 d. nutarimą Nr. 1SN-51 „Dėl Mykolo Romerio 

universiteto partnerystės profesoriaus, partnerystės docento ir partnerystės lektoriaus pareigybių bei 

šių pareigybių nuostatų patvirtinimo“. 

4. Nuo 2026 m. birželio 1 d. pripažinti netekusiu galios Universiteto senato 2021 m. rugsėjo 

3 d. nutarimą Nr. 1SN-64 „Dėl Mykolo Romerio universiteto minimalių kvalifikacinių dėstytojų, 

mokslo darbuotojų pareigybių reikalavimus, reikalavimų per kadenciją bei reikalavimų, siekiantiems 

gauti pedagoginį vardą patvirtinimo“. 

5. Nustatyti, kad Universiteto senato 2021 m. rugsėjo 3 d. nutarimu Nr. 1SN-64 „Dėl 

Mykolo Romerio universiteto minimalių kvalifikacinių dėstytojų, mokslo darbuotojų pareigybių 

reikalavimus, reikalavimų per kadenciją bei reikalavimų, siekiantiems gauti pedagoginį vardą 

patvirtinimo“ nustatyti reikalavimai taikomi dėstytojams ir mokslo darbuotojams, paskirtiems į 

pareigas iki šio Senato nutarimo įsigaliojimo dienos, ir galioja iki jų eilinės atestacijos arba kadencijos 

pabaigos. 

6. Nustatyti, kad Sūduvos Akademijos akademiniam personalui, išrinktam viešojo konkurso 

būdu Marijampolės kolegijoje ir po Marijampolės kolegijos prijungimo, perkeltam į Universiteto 

Sūduvos akademiją, iki jų eilinės atestacijos arba kadencijos pabaigos taikomi jų viešojo konkurso 



2 

 

metu arba po eilinės atestacijos jiems Marijampolės kolegijos taikyti kvalifikaciniai reikalavimai 

dėstytojams ir mokslo darbuotojams ir reikalavimai per kadenciją.  

7. Nustatyti, kad be konkurso pagal terminuotą darbo sutartį įdarbintam ir po Marijampolės 

kolegijos prijungimo, į Universiteto Sūduvos akademiją perkeltam akademiniam personalui iki darbo 

sutarties termino pabaigos taikomi jų darbinimo metu jiems Marijampolės kolegijos taikyti 

kvalifikaciniai reikalavimai dėstytojams ir mokslo darbuotojams. 

8. 16.2 punkte įtvirtintas profesinio darbo patirties reikalavimas netaikomas asmenims, 

kurie pretenduoja į lektoriaus pareigas Sūduvos akademijoje dėstyti koleginėse studijų programose, 

kurios buvo vykdomos Marijampolės kolegijoje, ir po prijungimo baigiamos vykdyti Sūduvos 

akademijoje. 

9. Šis nutarimas įsigalioja nuo jo registracijos dienos. 

 

  Skelbiu šį Mykolo Romerio universiteto senato priimtą nutarimą. 

 

UNIVERSITETO REKTORĖ     PROF. DR. INGA ŽALĖNIENĖ 



3 

 

 

 

 

 

Tvirtinu, kad šis Mykolo Romerio universiteto senato nutarimas yra autentiškas. 

 

 

Senato pirmininkas       prof. dr. Romas Prakapas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paskirstymas 

1 – Originalas 

1 – Visiems padaliniams 

 

Rengė prof. dr. Regina Valutytė ir Laura Zebleckienė 

6027



  
PATVIRTINTA 

Mykolo Romerio universiteto 

Senato 2024 m. balandžio    d. 

nutarimu Nr. 1SN- 

 

 

KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI AKADEMINIAM PERSONALUI IR 

REIKALAVIMAI, SIEKIANTIEMS GAUTI MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 

PEDAGOGINĮ AR EMERITO VARDĄ, ASOCIJUOTOJO DĖSTYTOJO AR 

MOKSLININKO STATUSĄ  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kvalifikaciniai reikalavimai akademiniam personalui ir reikalavimai, siekiantiems gauti 

Mykolo Romerio universiteto pedagoginį ar emerito vardą, asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko 

statusą (toliau – Reikalavimai) reglamentuoja: 

1.1. minimalius kvalifikacinius reikalavimus asmenims, siekiantiems eiti viešo konkurso 

būdu ar be konkurso išrinkto Mykolo Romerio universiteto (toliau – Universiteto) dėstytojo-tyrėjo ar 

mokslo darbuotojo pareigas; 

1.2. minimalius kvalifikacinius reikalavimus dėstytojams-praktikams; 

1.3. minimalius viešo konkurso būdu išrinktų akademinio personalo darbuotojų 

reikalavimus per kadenciją; 

1.4. reikalavimus, siekiantiems gauti Universiteto pedagoginį vardą ir pedagoginio vardo 

suteikimo tvarką; 

1.5. Universiteto emerito vardo suteikimo reikalavimus ir tvarką; 

1.6. Universiteto asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko statuso suteikimo reikalavimus ir 

tvarką. 

2. Pagal šiuos Reikalavimus: 

2.1. Universiteto tyrėjų karjerą sudaro keturios pakopos, kaip tai nustatyta Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatyme: 

2.1.1. pradedantysis tyrėjas – asmuo turintis magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam lygiavertę 

aukštojo mokslo kvalifikaciją, vykdantis mokslinę (meno) veiklą vadovaujant pripažintam arba 

pirmaujančiajam tyrėjui; 

2.1.2. patvirtintas tyrėjas – mokslininkas (meno daktaras), kurio mokslinė (meno) veikla nėra 

visiškai savarankiška; 

2.1.3. pripažintas tyrėjas – mokslininkas (meno daktaras), pasiekęs mokslinės (meno) 

veiklos savarankiškumo lygį; 

2.1.4. pirmaujantysis tyrėjas – savarankiškas mokslininkas (meno daktaras), pirmaujantis 

savo tyrimų ar mokslo (meno) srityje.  

2.2. Kiekvienos pakopos Universiteto tyrėjų privalomos kompetencijos nustatomos pagal 

Lietuvos mokslo tarybos pirmininko įsakymu patvirtintą Mokslo ir studijų institucijų tyrėjų karjeros 

pakopų privalomų kompetencijų aprašą. 

2.3. Tyrėjo kompetencijos grindžiamos rodiklių sąrašu, kuris pateikiamas šių Reikalavimų 

1 priede. Išskirtiniais atvejais tyrėjas, pretenduojantis į pareigas ar dalyvaujantis atestacijoje, gali 

pateikti ir kitus įrodymus tiesiogiai pagrindžiančius turimą konkrečią kompetenciją. Tokiu atveju apie 

rodiklio užskaitymą sprendžia už personalo priėmimą arba atestacijas atsakingos komisijos. 

2.4. Reikalavimuose naudojamos su moksline veikla susijusios sąvokos suprantamos taip, 

kaip jos apibrėžtos Universiteto Mokslinės veiklos reglamente. 

2.5. Vertinant atitikimą minimaliems kvalifikaciniams reikalavimams ir reikalavimams per 

kadenciją,  naudojami šie prilyginimai: 



5 

 

2.5.1. tarptautinio lygio mokslo straipsnis humanitarinių ir socialinių mokslų srityse, 

paskelbtas humanitarinių ir socialinių mokslų srities Clarivate Analytics Web of Science (toliau – CA 

WoS) ir (ar) Elsevier Scopus (toliau – Scopus) duomenų bazių pirmo, antro arba trečio kvartilio (Q1–

Q3) žurnaluose, prilyginamas: 

2.5.1.1. Q1 kvartilio krypties žurnale – 3, o tarpkryptiniame žurnale – 2,5 tarptautinio 

lygio mokslo straipsnio humanitarinių ir socialinių mokslų srityse; 

2.5.1.2. Q2 kvartilio krypties žurnale – 3, o tarpkryptiniame žurnale – 2 tarptautinio 

lygio mokslo straipsniams humanitarinių ir socialinių mokslų srityse; 

2.5.1.3. Q3 kvartilio krypties žurnale – 2, o tarpkryptiniame žurnale – 1,5 tarptautinio 

lygio mokslo straipsnio humanitarinių ir socialinių mokslų srityse. 

2.5.2. vertinant atitikimą numatytiems reikalavimams, vadovavimas tarptautiniam aukšto 

lygio mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) ar mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų (toliau – MTEPI) projektui ar jo daliai Universitete, kai 

Universitetas yra atsakingas bent už vieno darbo paketo ar veiklos įgyvendinimą, ir kai projekto 

bendra vertė arba Universiteto dalies, kuriai vadovaujama, vertė yra ne mažesnė nei 35 000 eurų, yra 

prilyginamas 2 tarptautinio lygio mokslo straipsniams humanitarinių ir socialinių mokslų srityse, o 

kai esant toms pačioms sąlygoms vertė mažesnė nei 35 000 eurų – 1,5 tarptautinio lygio mokslo 

straipsnio humanitarinių ir socialinių mokslų srityse; 

2.5.3. tarptautiniu mastu pripažintų mokslo leidyklų, kurių sąrašą tvirtina Universiteto 

rektorius įsakymu, išleistų mokslo monografijų, mokslo studijų, recenzuotų knygų (angl. edited book) 

1 autorinio lanko dalis, tenkanti vienam Universiteto dėstytojui ar mokslo darbuotojui*, prilyginama 

1 mokslo straipsniui Q1, Q2, Q3 ar Q4 kvartilių žurnaluose, įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus 

duomenų bazes su citavimo rodikliu arba be jo, priklausomai nuo grupės, kuriai Rektoriaus įsakyme 

priskiriama leidykla knygos išleidimo metu. Vertinant atitikimą II skyriuje numatytiems 

reikalavimams, ši mokslo produkcija gali būti prilyginama 1 tarptautiniam mokslo straipsniui 

humanitarinių ir socialinių mokslų srityse, jeigu mokslo produkcija tenkina tokiam straipsniui 

keliamus reikalavimus. 

2.5.4. kitų monografijų, mokslo studijų, recenzuotų knygų (angl. edited book), vadovėlių, 

naudojamų tiesioginiame studijų procese ir susijusių su pretendento dėstomais studijų dalykais, 1 

autorinio lanko dalis, tenkanti vienam Universiteto dėstytojui ar mokslo darbuotojui†, prilyginama 1 

mokslo straipsniui recenzuojamame mokslo leidinyje ir, vertinant atitikimą II skyriuje numatytiems 

reikalavimams, gali būti prilyginama 1 tarptautiniam mokslo straipsniui humanitarinių ir socialinių 

mokslų srityse, jeigu ši mokslo produkcija tenkina tokiam straipsniui keliamus reikalavimus. 

3. Priimant dėstytojus ir mokslo darbuotojus atsižvelgiama į dėstytojų ir mokslo darbuotojų 

atitikimą minimaliems kvalifikaciniams atitinkamos pareigybės reikalavimams (šių Reikalavimų II, 

III skyrius). Atestuojant dėstytojus ir mokslo darbuotojus vertinami jų pasiekimai per kadenciją (šių 

Reikalavimų IV skyrius), atsižvelgiant į jų užimamo etato dydį. Sprendžiant dėl pedagoginių vardų 

suteikimo, atsižvelgiama į dėstytojų atitikimą reikalavimams pagal šių Reikalavimų VI skyrių, dėl 

emerito vardo – į šių Reikalavimų VII skyrių, sprendžiant dėl asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko 

statuso suteikimo – į kandidatų atitikimą reikalavimams pagal šių Reikalavimų VIII skyrių. 

4. Asmens, siekiančio eiti dėstytojo ar mokslo darbuotojo pareigas, atitikimą nustatytiems 

dėstytojų ar mokslo darbuotojų pareigybių kvalifikaciniams reikalavimams vertina Universiteto 

Personalo komisija ir Universiteto akademinio personalo darbuotojų priėmimo į pareigas viešojo 

konkurso būdu komisija pagal Universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų parinkimo, vertinimo ir 

atestacijų tvarką, atsižvelgdama į atitinkamų Universiteto administracinių padalinių pateiktą 

informaciją ir vertinimą. Asmens, siekiančio eiti dėstytojo ar mokslo darbuotojo pareigas, kai 

finansavimas skiriamas iš Universiteto įgyvendinamų projektų lėšų ar užsakomųjų tyrimų lėšų, 

atitikimą nustatytiems pareigybių reikalavimams vertina Mokslo ir inovacijų centras. 

 
* Skaičiuojant autorinius lankus, taikomas suminis autoriaus indėlis į tam tikros rūšies mokslo publikacijas, t. y. 

sumuojamas autoriaus indėlis į kelias tos pačios rūšies mokslo publikacijas. 
† Skaičiuojant autorinius lankus, taikomas suminis autoriaus indėlis į tam tikros rūšies mokslo publikacijas, t. y. 

sumuojamas autoriaus indėlis į kelias tos pačios rūšies mokslo publikacijas. 



6 

 

5. Šiuose Reikalavimuose vartojamos santrumpos: 

5.1. EPO – Europos patentų tarnyba (angl. European Patent Office); 

5.2. IF – žurnalo cituojamumo rodiklis (angl. Impact Factor); 

5.3. JPO – Japonijos patentų tarnyba (angl. Japan Patent Office); 

5.4. SJR – SCImago žurnalų rodiklis, leidžiantis įvertinti ir palyginti žurnalus (angl. 

SCImago Journal Rank); 

5.5. SNIP – pagal šaltinį normuotas žurnalo citavimo rodiklis (angl. Source Normalized 

Impact per Paper) Scopus duomenų bazėje;  

5.6. USPTO – Jungtinių Amerikos Valstijų patentų ir prekių ženklų tarnyba (angl. United 

States Patent and Trademark Office); 

5.7. VPB – Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras. 

 

II. MINIMALŪS KVALIFIKACINIAI DĖSTYTOJŲ-TYRĖJŲ IR HUMANITARINIŲ AR 

SOCIALINIŲ MOKSLO SRIČIŲ MOKSLO DARBUOTOJŲ REIKALAVIMAI 

 

6. Šiame skyriuje nustatyti minimalūs kvalifikaciniai reikalavimai asmenims, siekiantiems 

eiti viešo konkurso būdu išrinkto arba be konkurso pagal terminuotą darbo sutartį darbinamo 

profesoriaus, vyriausiojo mokslo darbuotojo, docento, vyresniojo mokslo darbuotojo, asistento, 

mokslo darbuotojo, mokslininko stažuotojo, jaunesniojo asistento, jaunesniojo mokslo 

darbuotojo, tyrėjo padėjėjo pareigas. Šie reikalavimai taip pat taikomi kviestiniams profesoriams 

ir docentams. 

7. Į profesoriaus ir vyriausiojo mokslo darbuotojo pareigas gali pretenduoti 

mokslininkas, turintis pirmaujančiojo tyrėjo kompetencijas, grįstas ne senesniais nei pastarųjų 5 metų 

rodikliais, nurodytais šių Reikalavimų 1 priede, ir po disertacijos gynimo įvykdęs 7.4 ir bent vieną iš 

7.1.-7.3. reikalavimų: 

7.1. paskelbė ne mažiau kaip 15 tos srities, kurioje pretenduoja eiti pareigas, mokslo 

straipsnių recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš kurių per paskutinius 5 metus publikavo bent 5 

mokslo straipsnius mokslo leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes (bent 2 

iš jų turinčiuose nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą), o iš jų – bent 3 straipsnius 

užsienio mokslo leidiniuose arba su bendraautoriais iš užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijų;  

7.2. sukūrė bent 1 tarptautinį pramoninės nuosavybės objektą, kuriam išduotas patentas, 

užregistruotas EPO, USPTO arba JPO ir ne mažiau kaip 10 tos srities, kurioje pretenduoja eiti 

pareigas, mokslo straipsnių recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš kurių per paskutinius 5 metus 

publikavo bent 3 straipsnius mokslo leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes 

(bent 1 iš jų turinčiame nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą), o iš jų – bent 2 straipsnius 

užsienio mokslo leidiniuose arba su bendraautoriais iš užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijų;  

7.3. sukūrė bent 1 nacionalinį pramoninės nuosavybės objektą, kuriam išduotas patentas, 

užregistruotas VPB, ir ne mažiau kaip 10 tos srities, kurioje pretenduoja eiti pareigas, mokslo 

straipsnių recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš kurių per paskutinius 5 metus bent 5 straipsnius 

leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes (bent 2 iš jų turintys nenulinį IF arba 

SJR, arba SNIP citavimo indeksą), o iš jų bent 3 straipsniai publikuoti užsienio mokslo leidiniuose 

arba su bendraautoriais iš užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijų. 

7.4. Į profesoriaus pareigas pretenduojantis mokslininkas turi turėti įgijęs ne mažesnį nei 5 

metų po disertacijos gynimo pedagoginio darbo aukštojoje mokykloje stažą. 

8. Į docento ir vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas gali pretenduoti mokslininkas, 

turintis pirmaujančiojo arba pripažinto tyrėjo kompetencijas, grįstas ne senesniais nei pastarųjų 5 

metų rodikliais, nurodytais šių Reikalavimų 1 priede, įvykdęs 8.4. ir bent vieną iš 8.1.-8.3. 

reikalavimų: 

8.1. paskelbė ne mažiau kaip 7 tos srities, kurioje pretenduoja eiti pareigas, mokslo 

straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš kurių per paskutinius 5 metus bent 3 mokslo 

straipsnius mokslo leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes (bent 1 iš jų 



7 

 

turinčiame nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą), o iš jų – bent 1 straipsnį, publikuotą 

užsienio mokslo leidinyje arba su bendraautoriais iš užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijų;  

8.2. sukūrė bent 1 tarptautinį pramoninės nuosavybės objektą, kuriam išduotas patentas, 

užregistruotas EPO, USPTO arba JPO ir per paskutinius 5 metus paskelbė ne mažiau kaip 2 mokslo 

straipsnius mokslo leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes (bent 1 iš jų 

turinčiame nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą), o iš jų – bent 1 straipsnis publikuotas 

užsienio mokslo leidinyje arba su bendraautoriais iš užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijų; 

8.3. sukūrė bent 1 nacionalinį pramoninės nuosavybės objektą, kuriam išduotas patentas, 

užregistruotas VPB ir per paskutinius 5 metus paskelbė ne mažiau kaip 2 tos srities, kurioje 

pretenduoja eiti pareigas, mokslo straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose, įtrauktuose į CA 

WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes (bent 1 iš jų turintis nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo 

indeksą), o iš jų bent 1 straipsnis publikuotas užsienio mokslo leidinyje arba su bendraautoriais iš 

užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijų. 

8.4. Į docento pareigas pretenduojantis mokslininkas turi turėti įgijęs ne mažesnį nei 2 metų 

po disertacijos gynimo pedagoginio darbo aukštojoje mokykloje stažą. 

9. Į asistento ir mokslo darbuotojo pareigas gali pretenduoti mokslininkas, turintis ne 

žemesnės pakopos nei patvirtinto tyrėjo kompetencijas, grįstas ne senesniais nei pastarųjų 5 metų 

rodikliais, nurodytais šių Reikalavimų 1 priede, ir bent 3 mokslo straipsnius recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, iš kurių per paskutinius 5 metus publikavo bent 1 mokslo straipsnį mokslo leidinyje, 

įtrauktame į CA WoS arba Scopus duomenų bazes su nenuliniu citavimo indeksu. Į asistento pareigas 

pretenduojantis mokslininkas turi turėti ne mažesnį kaip 2 metų pedagoginio darbo aukštojoje 

mokykloje stažą. 

10. Į mokslininko stažuotojo pareigas gali pretenduoti mokslininkas, apgynęs daktaro 

disertaciją kitoje institucijoje ne anksčiau kaip prieš 7 metus iki skyrimo į pareigas dienos, turintis ne 

žemesnės kaip patvirtinto tyrėjo pakopos kompetencijas, grįstas ne senesniais nei pastarųjų 5 metų 

rodikliais, nurodytais šių Reikalavimų 1 priede, ir mokslinių tyrimų rezultatus paskelbęs bent 2 

mokslo straipsniuose recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš kurių per paskutinius 5 metus 

publikavo bent 1 mokslo straipsnį mokslo leidinyje, įtrauktame į CA WoS arba Scopus duomenų 

bazes su nenuliniu citavimo indeksu. 

11. Į jaunesniojo asistento ir jaunesniojo mokslo darbuotojo pareigas gali pretenduoti 

tyrėjas, vykdantis mokslinę veiklą vadovaujant pripažintam arba pirmaujančiam tyrėjui, turintis ne 

žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygstantį aukštąjį išsilavinimą ir turintis 

pradedančiojo tyrėjo kompetencijas, grįstas rodikliais, nurodytais šių Reikalavimų 1 priede. 

12. Į tyrėjo padėjėjo pareigas gali pretenduoti aukštosios mokyklos pirmosios ir antrosios 

studijų pakopos arba vientisųjų studijų studentai, įdarbinimo laikotarpiu neturintys akademinių skolų. 

 

III. MINIMALŪS KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI DĖSTYTOJAMS-PRAKTIKAMS 

 

13. Į praktikos profesoriaus pareigas gali pretenduoti aukščiausio lygio ekspertas-

praktikas, turintis mokslo daktaro laipsnį, ilgametę patirtį (ne mažiau kaip 10 metų profesinio darbo 

patirties tam tikroje srityje arba profesijoje) ir šiuo metu dirbantis toje srityje, kurios dėstymui 

kviečiamas į Universitetą, įgijęs ne mažesnį nei 5 metų pedagoginio darbo aukštojoje mokykloje 

stažą, ir pripažįstamas kaip savo srities lyderis nacionaliniu arba tarptautiniu mastu pagal vieną iš šių 

kriterijų: 

13.1. yra gavęs aukšto lygio nacionalinius arba tarptautinius apdovanojimus, rodančius 

kompetencijos ir pasiekimų pripažinimą tam tikroje srityje arba profesijoje; 

13.2. užima aukštas pareigas, rodančias pripažinimą tam tikroje srityje arba profesijoje; 

13.3. dalyvauja (-avo) valstybės valdymo institucijų, valstybės įstaigų ir organizacijų 

sudarytose darbo grupėse ar komisijose (ir) arba joms vadovauja. 

14. Į praktikos docento pareigas gali pretenduoti aukščiausio lygio ekspertas-praktikas, 

turintis ne žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją, 

ilgametę patirtį (ne mažiau kaip 10 metų profesinio darbo patirties tam tikroje srityje arba profesijoje) 



8 

 

ir šiuo metu dirbantis srityje, kurios dėstymui kviečiamas į Universitetą, turintis ne mažesnį nei 3 

metų pedagoginio darbo aukštojoje mokykloje stažą, ir pripažįstamas kaip savo srities lyderis 

nacionaliniu arba tarptautiniu mastu pagal vieną iš šių kriterijų: 

14.1. yra gavęs aukšto lygio nacionalinius arba tarptautinius apdovanojimus, rodančius 

kompetencijos ir pasiekimų pripažinimą tam tikroje srityje arba profesijoje; 

14.2. užima aukštas pareigas, rodančias pripažinimą tam tikroje srityje arba profesijoje; 

14.3. dalyvauja (-avo) valstybės valdymo institucijų, valstybės įstaigų ir organizacijų 

sudarytose darbo grupėse ar komisijose (ir) arba joms vadovauja. 

15. Į vyresniojo lektoriaus pareigas gali pretenduoti aukšto lygio specialistas-praktikas, 

turintis mokslo daktaro laipsnį, turintis ne mažiau kaip 3 metus profesinio darbo patirties ir šiuo metu 

dirbantis srityje, kurios dėstymui kviečiamas į Universitetą, ir turintis ne mažesnį nei 3 metų 

pedagoginio darbo aukštojoje mokykloje stažą. 

16. Į lektoriaus pareigas gali pretenduoti asmuo:  

16.1. turintis ne žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam lygiavertę aukštojo 

mokslo kvalifikaciją, ir 

16.2. ne mažiau kaip 3 metus profesinio darbo patirties ir šiuo metu dirbantis srityje, kurios 

dėstymui kviečiamas į Universitetą.  

17. Į praktiko padėjėjo pareigas gali pretenduoti asmuo, turintis ne žemesnį kaip 

bakalauro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygintą aukštojo mokslo kvalifikaciją, ne mažiau kaip 3 

metus profesinio darbo patirties ir šiuo metu dirbantis srityje, kurios praktiniams užsiėmimams-

pratyboms vesti kviečiamas į Universitetą. 

 

IV. MINIMALŪS VIEŠO KONKURSO BŪDU IŠRINKTŲ DĖSTYTOJŲ IR MOKSLO 

DARBUOTOJŲ REIKALAVIMAI PER KADENCIJĄ 

 

18. Šiame skyriuje nustatyti minimalūs reikalavimai per kadenciją asmenims, dirbantiems 

viešo konkurso būdu išrinkto profesoriaus, docento, asistento, vyriausiojo mokslo darbuotojo, 

vyresniojo mokslo darbuotojo, mokslo darbuotojo, mokslininko stažuotojo pareigose. 

19. Viešo konkurso būdu išrinktas profesorius per kadenciją turi:  

19.1. įvykdyti dėstymo krūvį; 

19.2. įvykdyti jam patvirtintą veiklos planą; 

19.3. kelti dėstymo, tyrimų ir bendrąsias kompetencijas ne mažiau nei 10 akademinių 

valandų; 

19.4. eilinės atestacijos metu turi atitikti viešojo konkurso būdu išrinkto profesoriaus 

kvalifikacinius reikalavimus; 

19.5.  įvykdyti bent 4 iš šių reikalavimų: 

19.5.1. vadovauti studijų programai ar studijų krypties komitetui (pakomitečiui), ar 

doktorantūros komitetui; 

19.5.2. dėstyti studijų dalykus (modulius) užsienio kalba; 

19.5.3. dalyvauti studijų kokybės veikloje (doktorantūros komiteto, studijų krypties 

komiteto veikloje, studijų programos (studijų krypties) vertinimo procedūrose ir pan.); 

19.5.4. parengti vadovėlių, mokomųjų knygų, metodinių priemonių aukštosioms 

mokykloms; 

19.5.5. vadovauti apgintiems bakalauro, magistro darbams ar disertacijoms; 

19.5.6. dalyvauti studentų mentorystės veiklose ir (ar) koordinuoti studentų neformaliojo 

ugdymo veiklas; 

19.5.7. skaityti paskaitas užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijose (8 ir daugiau 

akademinių valandų); 

19.5.8. būti buvus disertacijos gynimo tarybos nariu; 

19.5.9. būti vadovavus podoktorantūros stažuotei, kurios ataskaita įvertinta teigiamai ir 

patvirtinta; 

19.5.10. dėstyti doktorantams; 



9 

 

19.5.11. Universiteto vardu išsakyti ekspertinę nuomonę viešoje erdvėje.  

20. Viešo konkurso būdu išrinktas docentas per kadenciją turi: 

20.1. įvykdyti dėstymo krūvį; 

20.2. įvykdyti jam patvirtintą veiklos planą; 

20.3. kelti dėstymo, tyrimų ir bendrąsias kompetencijas ne mažiau nei 10 akademinių 

valandų; 

20.4. eilinės atestacijos metu turi atitikti viešojo konkurso būdu išrinkto docento 

kvalifikacinius reikalavimus; 

20.5. įvykdyti bent 3 iš šių reikalavimų: 

20.5.1. vadovauti studijų programai ir (ar) studijų krypties komitetui (pakomitečiui) // 

doktorantūros komitetui; 

20.5.2. dėstyti studijų dalykus (modulius) užsienio kalba; 

20.5.3. dalyvauti studijų kokybės veikloje (dalyvavo studijų krypties komiteto, 

doktorantūros komiteto veikloje, studijų programos (studijų krypties) vertinimo procedūrose ir pan.); 

20.5.4. parengti vadovėlių, mokomųjų knygų, metodinių priemonių aukštosioms 

mokykloms; 

20.5.5. vadovauti apgintiems bakalauro ar magistro darbams, ar disertacijai; 

20.5.6. dalyvauti studentų mentorystės veiklose ir (ar) koordinavo studentų neformaliojo 

ugdymo veiklas; 

20.5.7. skaityti paskaitas užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijose (8 ir daugiau 

akademinių valandų). 

20.5.8. būti buvus disertacijos gynimo tarybos nariu; 

20.5.9. būti vadovavus podoktorantūros stažuotei, kurios ataskaita įvertinta teigiamai ir 

patvirtinta; 

20.5.10. dėstyti doktorantams; 

20.5.11. Universiteto vardu išsakyti ekspertinę nuomonę viešoje erdvėje. 

21. Viešo konkurso būdu išrinktas asistentas per kadenciją turi: 

21.1. įvykdyti dėstymo krūvį; 

21.2. įvykdyti jam patvirtintą veiklos planą; 

21.3. kelti dėstymo, tyrimų ir bendrąsias kompetencijas ne mažiau nei 10 akademinių 

valandų; 

21.4. eilinės atestacijos metu turi atitikti viešojo konkurso būdu išrinkto asistento 

kvalifikacinius reikalavimus; 

21.5. įvykdyti bent 2 iš šių reikalavimų: 

21.5.1. vadovauti I-II pakopos studijų programai ir (ar) studijų krypties komitetui 

(pakomitečiui); 

21.5.2. dėstyti studijų dalykus (modulius) užsienio kalba; 

21.5.3. dalyvauti studijų kokybės veikloje (dalyvavo studijų krypties komiteto, studijų 

programos (studijų krypties) vertinimo procedūrose ir pan.); 

21.5.4. parengti vadovėlių, mokomųjų knygų, metodinių priemonių aukštosioms 

mokykloms; 

21.5.5. vadovauti apgintiems bakalauro ar magistro darbams;  

21.5.6. dalyvauti studentų mentorystės veiklose ir (ar) koordinavo studentų neformaliojo 

ugdymo veiklas; 

21.5.7. skaityti paskaitas užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijose (8 ir daugiau 

akademinių valandų); 

21.5.8. Universiteto vardu išsakyti ekspertinę nuomonę viešoje erdvėje. 

22. Viešo konkurso būdu išrinktas vyriausiasis mokslo darbuotojas per kadenciją turi:  

22.1. įvykdyti jam patvirtintą veiklos planą; 

22.2. kelti dėstymo, tyrimų ir bendrąsias kompetencijas ne mažiau nei 10 akademinių 

valandų; 



10 

 

22.3. privalo turėti visas pirmaujančio tyrėjo kompetencijas, grįstas rodikliais, nurodytais 

šių Reikalavimų 1 priede ir pasiektais per kadenciją; 

22.4. įvykdyti bent 1 iš šių reikalavimų: 

22.4.1. paskelbti ne mažiau kaip 10 mokslo straipsnių leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir 

(ar) Scopus duomenų bazes (bent 5 iš jų turinčius nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą 

ir bent 5 iš jų kaip vienintelis autorius arba pagrindinis bendraautorius), iš jų – bent 5 mokslo 

straipsnius užsienio mokslo leidiniuose arba su bendraautoriais iš užsienio mokslo ir (ar) studijų 

institucijų; 

22.4.2. paskelbti ne disertacijos pagrindu parengtą recenzuotą ne mažiau kaip 8 autorinių 

lankų apimties monografiją, išleistą pripažintoje tarptautinėje leidykloje ir (ar) įtrauktą į CA WoS ir 

(ar) Scopus duomenų bazes, kurioje autoriui tenka ne mažiau nei 8 autoriniai lankai, ir paskelbti ne 

mažiau kaip 4 mokslo straipsnius užsienio leidiniuose (arba kartu su bendraautoriais iš užsienio 

mokslo ir (ar) studijų institucijų), įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes, turinčiuose 

nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą ir bent 2 iš jų kaip vienintelis autorius arba 

pagrindinis bendraautorius; 

22.4.3. sukurti bent 1 tarptautinį pramoninės nuosavybės objektą, kuriam išduotas patentas, 

užregistruotas EPO, USPTO arba JPO, ir paskelbti ne mažiau kaip 4 mokslo straipsnius užsienio 

leidiniuose (arba kartu su bendraautoriais iš užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijų), įtrauktuose į 

CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes, turinčius nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą 

ir bent 2 iš jų kaip vienintelis autorius arba pagrindinis bendraautorius; 

22.4.4. sukurti bent 1 nacionalinį pramoninės nuosavybės objektą, kuriam išduotas 

patentas, užregistruotas VPB ir paskelbti ne mažiau kaip 5 mokslo straipsnius užsienio leidiniuose 

(arba su bendraautoriais iš užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijų), įtrauktuose į CA WoS ir (ar) 

Scopus duomenų bazes, turinčiuose nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą ir bent 2 iš jų 

kaip vienintelis autorius arba pagrindinis bendraautorius). 

22.5. įvykdyti bent 2 iš šių reikalavimų: 

22.5.1. vadovauti studijų programai ar studijų krypties komitetui (pakomitečiui), ar 

doktorantūros komitetui; 

22.5.2. dalyvauti studijų ar mokslo kokybės veikloje (doktorantūros komiteto, studijų 

krypties komiteto veikloje, studijų programos (studijų krypties), mokslo vertinimo procedūrose ir 

pan.); 

22.5.3. vadovauti apgintiems bakalauro, magistro darbams ar disertacijoms; 

22.5.4. dalyvauti studentų mentorystės veiklose ir (ar) koordinuoti studentų neformaliojo 

ugdymo veiklas; 

22.5.5. skaityti paskaitas užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijose (8 ir daugiau 

akademinių valandų); 

22.5.6. būti buvus disertacijos gynimo tarybos nariu; 

22.5.7. būti vadovavus podoktorantūros stažuotei, kurios ataskaita įvertinta teigiamai ir 

patvirtinta; 

22.5.8. dėstyti doktorantams; 

22.5.9. Universiteto vardu išsakyti ekspertinę nuomonę viešoje erdvėje. 

23. Viešo konkurso būdu išrinktas vyresnysis mokslo darbuotojas per kadenciją turi: 

23.1. įvykdyti jam patvirtintą veiklos planą; 

23.2. kelti dėstymo, tyrimų ir bendrąsias kompetencijas ne mažiau nei 10 akademinių 

valandų; 

23.3. privalo turėti visas pripažinto tyrėjo kompetencijas, grįstas rodikliais, nurodytais šių 

Reikalavimų 1 priede ir pasiektais per kadenciją; 

23.4. įvykdyti bent 1 iš šių reikalavimų: 

23.4.1. paskelbti ne mažiau kaip 8 mokslo straipsnius leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir 

(ar) Scopus duomenų bazes (bent 4 iš jų turinčiuose nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo 

indeksą), iš jų – bent 4 mokslo straipsnius užsienio mokslo leidiniuose arba su bendraautoriais iš 

užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijų; 



11 

 

23.4.2. paskelbti ne disertacijos pagrindu parengtą recenzuotą ne mažiau kaip 8 autorinių 

lankų apimties monografiją, išleistą pripažintoje tarptautinėje leidykloje ir (ar) įtrauktą į CA WoS ir 

(ar) Scopus duomenų bazes, kurioje autoriui tenka ne mažiau nei 6 autoriniai lankai, ir paskelbti ne 

mažiau kaip 3 mokslo straipsnius užsienio leidiniuose (arba kartu su bendraautoriais iš užsienio 

mokslo ir (ar) studijų institucijų), įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes, turinčiuose 

nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą; 

23.4.3. sukurti bent 1 tarptautinį pramoninės nuosavybės objektą, kuriam išduotas patentas, 

užregistruotas EPO, USPTO arba JPO, ir paskelbti ne mažiau kaip 3 mokslo straipsnius užsienio 

leidiniuose (arba kartu su bendraautoriais iš užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijų), įtrauktuose į 

CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes, turinčiuose nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo 

indeksą; 

23.4.4. sukurti bent 1 nacionalinį pramoninės nuosavybės objektą, kuriam išduotas 

patentas, užregistruotas VPB ir paskelbti ne mažiau kaip 4 mokslo straipsnius užsienio leidiniuose 

(arba su bendraautoriais iš užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijų), įtrauktuose į CA WoS ir (ar) 

Scopus duomenų bazes, turinčius nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą. 

23.5. įvykdyti bent 2 iš šių reikalavimų: 

23.5.1. vadovauti studijų programai ir (ar) studijų krypties komitetui (pakomitečiui), 

doktorantūros komitetui; 

23.5.2. dalyvauti studijų ar mokslo kokybės veikloje (studijų krypties komiteto, 

doktorantūros komiteto veikloje, studijų programos (studijų krypties), mokslo vertinimo procedūrose 

ir pan.); 

23.5.3. vadovauti apgintiems bakalauro ar magistro darbams, ar disertacijai; 

23.5.4. dalyvauti studentų mentorystės veiklose ir (ar) koordinuoti studentų neformaliojo 

ugdymo veiklas; 

23.5.5. skaityti paskaitas užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijose (8 ir daugiau 

akademinių valandų); 

23.5.6. Universiteto vardu išsakyti ekspertinę nuomonę viešoje erdvėje. 

24. Viešo konkurso būdu išrinktas mokslo darbuotojas per kadenciją turi: 

24.1. įvykdyti jam patvirtintą veiklos planą; 

24.2. kelti dėstymo, tyrimų ir bendrąsias kompetencijas ne mažiau nei 10 akademinių 

valandų; 

24.3. privalo turėti visas patvirtinto tyrėjo kompetencijas, grįstas rodikliais, nurodytais šių 

Reikalavimų 1 priede ir pasiektais per kadenciją; 

24.4. įvykdyti bent 1 iš šių reikalavimų: 

24.4.1. paskelbti ne mažiau kaip 6 mokslo straipsnius leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir 

(ar) Scopus duomenų bazes (bent 3 iš jų turinčiuose nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo 

indeksą), iš jų – bent 3 mokslo straipsnius užsienio mokslo leidiniuose arba su bendraautoriais iš 

užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijų; 

24.4.2. paskelbti ne disertacijos pagrindu parengtą recenzuotą ne mažiau kaip 8 autorinių 

lankų apimties monografiją, išleistą pripažintoje tarptautinėje leidykloje ir (ar) įtrauktą į CA WoS ir 

(ar) Scopus duomenų bazes, kurioje autoriui tenka ne mažiau nei 4 autoriniai lankai, ir paskelbti ne 

mažiau kaip 2 mokslo straipsnius užsienio leidiniuose (arba kartu su bendraautoriais iš užsienio 

mokslo ir (ar) studijų institucijų), įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes, turinčiuose 

nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą; 

24.5. įvykdyti bent 1 iš šių reikalavimų: 

24.5.1. vadovauti I-II pakopos studijų programai ir (ar) studijų krypties komitetui 

(pakomitečiui); 

24.5.2. dalyvauti studijų ar mokslo kokybės veikloje (dalyvavo studijų krypties komiteto, 

studijų programos (studijų krypties), mokslo vertinimo procedūrose ir pan.); 

24.5.3. vadovauti apgintiems bakalauro ar magistro darbams; 

24.5.4. dalyvauti studentų mentorystės veiklose ir (ar) koordinavo studentų neformaliojo 

ugdymo veiklas; 



12 

 

24.5.5. skaityti paskaitas užsienio mokslo ir (ar) studijų institucijose (8 ir daugiau 

akademinių valandų); 

24.5.6. Universiteto vardu išsakyti ekspertinę nuomonę viešoje erdvėje. 

25. Viešo konkurso būdu išrinktas mokslininkas stažuotojas: 

25.1. jei mokslininkas stažuotojas priimamas pagal viešai paskelbto projektų konkurso 

kvietimo sąlygas, per įdarbinimo laikotarpį jis turi: 

25.1.1. pasiekti projekto finansavimo sutartyje numatytus rezultatus;  

25.1.2. įvykdyti kitus projekto finansavimo sutartyje numatytus įsipareigojimus bei 

reikalavimus;  

25.2. jei mokslininkas stažuotojas priimamas pagal Universiteto paskelbtas viešo konkurso 

sąlygas, per įdarbinimo laikotarpį jis turi: 

25.2.1. įvykdyti jam patvirtintą veiklos planą; 

25.2.2. kelti dėstymo, tyrimų ir bendrąsias kompetencijas ne mažiau nei 2 akademines 

valandas per kiekvienus įdarbinimo metus; 

25.2.3. įvykdyti bent 1 iš šių reikalavimų: 

25.2.3.1. paskelbti ne mažiau kaip 2 mokslo straipsnius leidiniuose, įtrauktuose į CA 

WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes, turinčius nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą; 

25.2.3.2. paskelbti ne disertacijos pagrindu parengtą recenzuotą monografiją, kurioje 

autoriui tenka ne mažiau nei 4 autoriniai lankai. 

 

V. MINIMALŪS REIKALAVIMAI ĮDARBINIMO LAIKOTARPIUI DARBUOTOJAMS 

PRIIMTIEMS PAGAL TERMINUOTAS DARBO SUTARTIS BE KONKURSO 

 

26. Be konkurso pagal terminuotą darbo sutartį darbinamas profesorius, docentas, 

asistentas, vyriausiasis mokslo darbuotojas, vyresnysis mokslo darbuotojas, mokslo 

darbuotojas per įdarbinimo laikotarpį turi: 

26.1. įvykdyti dėstymo krūvį, jeigu toks numatytas veiklos plane; 

26.2. įvykdyti, jeigu buvo patvirtintas, veiklos planą; 

26.3. kelti dėstymo, tyrimų ir bendrąsias kompetencijas ne mažiau nei 2 akademines 

valandas per mokslo metus; 

26.4. ugdyti atitinkamo tyrėjo kompetencijas, nurodytas šių Reikalavimų 1 priede 

26.5. pasiekti projekto finansavimo sutartyje numatytus rezultatus, jeigu darbinamas 

Universiteto projektui ar užsakomajam tyrimui įgyvendinti. 

27. Jaunesnysis asistentas ir jaunesnysis mokslo darbuotojas per įdarbinimo laikotarpį 

turi: 

27.1. įvykdyti dėstymo krūvį (taikoma tik jaunesniajam asistentui); 

27.2. įvykdyti jam patvirtintą veiklos planą; 

27.3. ugdyti pradedančiojo tyrėjo kompetencijas, nurodytas šių Reikalavimų 1 priede; 

27.4. pasiekti projekto finansavimo sutartyje numatytus rezultatus, jeigu darbinamas 

Universiteto projektui ar užsakomajam tyrimui įgyvendinti. 

28. Tyrėjo padėjėjas ir praktiko padėjėjas per laikotarpį, kuriam buvo įdarbintas be 

konkurso, turi įvykdyti jam suformuotą darbo krūvį pagal patvirtintą veiklos planą. 

 

VI. REIKALAVIMAI SIEKIANTIEMS GAUTI UNIVERSITETO PEDAGOGINĮ VARDĄ 

IR JO SUTEIKIMO TVARKA 

 

29. Universiteto dėstytojams pedagoginius Universiteto profesoriaus ir docento vardus 

teikia Universiteto senatas (toliau – Senatas).  

30. Profesoriaus pedagoginis vardas gali būti suteikiamas dėstytojams, atitinkantiems visus 

šiuos reikalavimus: 

30.1. vadovavusiems bent vienai apgintai mokslo daktaro disertacijai; 



13 

 

30.2. turintiems ne mažesnį kaip 10 metų pedagoginio darbo universitete stažą, ir ne mažiau 

kaip 5 metus Universitete ėjusiems profesoriaus pareigas, kai darbo krūvis buvo ne mažesnis kaip 0,5 

etato, ir savo mokslo darbuose naudojantiems Universiteto institucinę prieskyrą; 

30.3. per pastarųjų 5 metų laikotarpį įvykdžiusiems dėstytojo darbo krūvio normas; 

30.4. atitinkantiems prašymo pateikimo metu galiojančius minimalius reikalavimus viešojo 

konkurso būdu renkamam profesoriui pagal šių Reikalavimų 7 punktą;  

31. Docento pedagoginis vardas gali būti suteikiamas dėstytojams, atitinkantiems visus 

šiuos reikalavimus: 

31.1. turintiems ne mažesnį kaip 8 metų pedagoginio darbo universitete stažą, ir ne mažiau 

kaip 5 metus Universitete ėjusiems docento arba profesoriaus pareigas, kai darbo krūvis buvo ne 

mažesnis kaip 0,5 etato, ir savo mokslo darbuose naudojantiems Universiteto institucinę prieskyrą; 

31.2. per pastarųjų 5 metų laikotarpį įvykdžiusiems dėstytojo darbo krūvio normas; 

31.3. atitinkantiems prašymo pateikimo metu galiojančius minimalius reikalavimus viešojo 

konkurso būdu renkamam docentui pagal šių Reikalavimų 8 punktą. 

32. Asmuo, pageidaujantis gauti pedagoginį profesoriaus ar docento vardą, pateikia 

akademinio padalinio tarybai šiuos dokumentus: 

32.1. prašymą Senatui suteikti Universiteto pedagoginį vardą, nurodant, kurios mokslo ar 

meno srities ir kokio vardo siekiama;  

32.2. gyvenimo aprašymą; 

32.3. jungtinę mokslo sritį kuruojančio vicerektoriaus pasirašytą pažymą apie: 

32.3.1. pretendento su studijomis susijusio krūvio normų vykdymą ir minimalių su 

studijomis susijusių reikalavimų atitinkamai pareigybei per kadenciją įvykdymą (informaciją 

pažymai pateikia Akademinių reikalų centras); 

32.3.2. pretendento atitikimą šių Reikalavimų 30.2 ir 31.1 papunkčiuose keliamiems 

reikalavimams (informaciją pažymai pateikia Personalo valdymo centras); 

32.3.3. pretendento minimalių su moksline veikla susijusių reikalavimų atitinkamai 

pareigybei per kadenciją įvykdymą (informaciją pažymai pateikia Mokslo ir inovacijų centras). 

33. Pretendentas Universiteto internetinėje svetainėje www.mruni.eu užsisako jungtinę 

pažymą Apie asmens atitikimą reikalavimams pedagoginiam vardui suteikti, pastabų skiltyje 

nurodydamas, kokiam pedagoginiam vardui, profesoriaus ar docento, pažyma užsakoma.  

34. Mokslo ir inovacijų centras, gavęs prašymą parengti pažymą, jungtinės pažymos formą 

patalpina bendrame aplanke, kur atitinkamą informaciją užpildo Akademinių reikalų centras, 

Personalo valdymo centras, Tarptautiškumo tarnyba, Komunikacijos ir rinkodaros centras, 

Dokumentų valdymo tarnyba, akademinis padalinys, kuriame pretendentas dirba pagrindinėse 

pareigose. Informaciją minėti padaliniai užpildo per 15 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos. 

35. Užpildyta jungtinė pažyma pretendento nurodytu elektroniniu paštu siunčiama 

pretendentui susipažinti ir papildyti trūkstama informacija. Pretendentas pažymą gali papildyti per 5 

darbo dienas. Pretendentui papildžius pažymą arba jeigu pretendentas nepateikia papildytos pažymos, 

pažymą pasirašo vicerektorius, kuruojantis mokslo sritį. Pasirašyta pažyma per 5 darbo dienas po 

papildymo pretendentui pateikiama jo nurodytu elektroninio pašto adresu. 

36. Akademinio padalinio taryba, išnagrinėjusi pretendento prašymą, pateiktus dokumentus 

ir kitas aplinkybes, per 15 darbo dienų dokumentus ir akademinio padalinio tarybos nutarimą dėl 

siūlymo suteikti pedagoginį vardą pateikia Dokumentų valdymo tarnybai. Elektroninėje dokumentų 

ir procesų valdymo sistemoje (e-DVS) užregistruoti dokumentai nedelsiant perduodami Senato 

sekretoriui. 

37. Senato sekretorius per 5 darbo dienas dokumentus pateikia Senato Studijų, Mokslo ir 

doktorantūros komisijoms išvadai.  

38. Senato Studijų, Mokslo ir doktorantūros komisijos per 15 darbo dienų nuo dokumentų 

gavimo pateikia išvadas (e-DVS užregistruoja komisijos posėdžių protokolus ir jų kopijas per sistemą 

perduoda Senato sekretoriui). Senato sekretorius parengia Senato nutarimo projektą ir pateikia jį 

Senatui svarstyti. 

http://www.mruni.eu/


14 

 

39. Sprendimą dėl pedagoginio vardo suteikimo Senatas priima artimiausiame posėdyje ir 

tai įformina Senato nutarimu, kurio kopija ar išrašas pridedamas prie pedagoginio vardo suteikimo 

dokumentų.  

40. Dėstytojui, kuriam suteiktas pedagoginis profesoriaus ar docento vardas, išduodamas 

profesoriaus ar docento atestatas. Atestatą pasirašo rektorius ir Senato pirmininkas. Rektoriaus parašo 

rekvizite dedamas Universiteto herbinis antspaudas.  

41. Išrašyti profesoriaus ar docento atestatai registruojami atskiruose registruose.  

42. Universiteto išduotų profesoriaus ir docento atestatų kopijos ir pedagoginio vardo 

suteikimo dokumentai saugomi darbuotojo asmens byloje Personalo valdymo centre.  

43. Personalo valdymo centras tvarko profesoriaus ir docento atestatų išdavimo apskaitą.  

Atestatų blankai, jų apskaitos knygos ir dokumentai, kuriais remiantis blankai gauti ir išduoti 

bei pedagoginių vardų atestatų registrai saugomi Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

VII. REIKALAVIMAI SIEKIANTIEMS GAUTI UNIVERSITETO PROFESORIAUS 

EMERITO VARDĄ IR SUTEIKIMO TVARKA 

 

44. Profesoriams, aktyviai dirbusiems mokslinį ir (ar) pedagoginį darbą Universitete, už 

ypatingus nuopelnus mokslui Universiteto senatas gali suteikti Universiteto profesoriaus emerito 

vardą. Profesoriaus emerito vardas suteikiamas ne mažiau kaip 5 metus dirbusiems Universitete , 

išėjusiems į pensiją Universiteto profesoriams.  

45. Profesorius emeritas gali dalyvauti Universiteto veikloje: naudotis visomis 

darbuotojams teikiamomis privilegijomis, Biblioteka ir kita Universiteto infrastruktūra, prisidėti prie 

Universiteto renginių organizavimo ir dalyvauti juose, jam suteikiamas Universiteto elektroninio 

pašto adresas. 

46. Profesoriui emeritui gali būti mokama mėnesinė išmoka, kurios dydį nustato 

Universiteto taryba. Profesoriaus emerito mėnesinė išmoka skiriama Universiteto rektoriaus įsakymu.  

47. Kandidatus profesoriaus emerito vardui gauti gali pateikti Universiteto tarybos 

pirmininkas, Senato pirmininkas, rektorius arba dekanas, įvertinęs fakulteto tarybos rekomendaciją. 

Kartu su siūlymu pateikiamas kandidato sutikimas dalyvauti svarstyme dėl profesoriaus emerito 

vardo suteikimo. 

48. Gautus teikimus svarsto rektoriaus įsakymu sudaryta komisija. Ji atrenka kandidatus ir 

teikia rekomendaciją rektoriui dėl profesoriaus emerito vardo suteikimo kartu su siūlomu mėnesinės 

išmokos dydžiu. Mėnesinių išmokų profesoriams emeritams fondo dydį nustato Universiteto 

rektorius, atsižvelgęs į Universiteto tarybos patvirtintą Universiteto kalendorinių metų pajamų ir 

išlaidų sąmatoje nustatytą mėnesinių išmokų profesoriams emeritams dydį.  

49. Įvertinęs komisijos rekomendaciją, rektorius perduoda teikimą Universiteto senatui, 

kuris priima sprendimą dėl profesoriaus emerito vardo suteikimo ir  mėnesinės išmokos skyrimo. 

Patvirtintos išmokos dydis rektoriaus teikimu Senato sprendimu gali būti keičiamas atsižvelgus į 

Universiteto finansinę padėtį. 

50. Profesoriui emeritui įteikiamas emerito diplomas, kuriame įrašomos pareigos, kurias 

emeritas ėjo dirbdamas Universitete. 

 

VIII. REIKALAVIMAI, SIEKIANTIEMS GAUTI UNIVERSITETO ASOCIJUOTOJO 

DĖSTYTOJO AR MOKSLININKO STATUSĄ, IR JO SUTEIKIMO TVARKA 

 

51. Universiteto asocijuotojo dėstytojo (profesoriaus arba docento) arba asocijuotojo 

mokslininko (toliau – asocijuotasis dėstytojas arba mokslininkas) statusas suteikiamas Universitete 

viešojo konkurso būdu išrinktam ir Universitete dirbusiam dėstytojui ar mokslo darbuotojui, 

palaikančiam su Universitetu mokslinius ryšius – rengiančiam su Universiteto darbuotojais bendras 

mokslines publikacijas, vykdančiam su jais bendrus mokslinius tyrimus, eksperimentinės plėtros ar 

meno projektus, konsultuojančiam juos mokslo ar pedagoginiais klausimais ar panašiai. Šis statusas 

suteikiamas ne ilgesniam nei 5 metų laikotarpiui su galimybe pratęsti dar vienam 5 metų laikotarpiui.  



15 

 

52. Asocijuotasis dėstytojas ar mokslininkas gali be konkurso grįžti į ankstesnes pareigas, 

jeigu tam pritaria Universiteto senatas ir jeigu pateikus prašymą grąžinti į ankstesnes pareigas yra 

atliekama jo neeilinė atestacija. Jeigu asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko veikla atlikus neeilinę 

atestaciją įvertinama teigiamai, su juo yra sudaroma neterminuota darbo sutartis. 

53. Asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko statusus suteikia Universiteto senatas rektoriaus 

teikimu.   

54. Kandidatūras asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko statusui gauti rektoriui gali pateikti 

Universiteto tarybos pirmininkas, Senato pirmininkas, dekanas, įvertinę fakulteto tarybos 

rekomendaciją (nutarimo turinį), arba Mokslo ir inovacijų komiteto pirmininkas. Teikime rektoriui ir 

fakulteto tarybos rekomendacijoje (nutarime) privalo būti nurodyta už kokius nuopelnus Universitetui 

asmeniui siūloma suteikti asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko statusą. 

55. Kandidatai pateikia raštišką prašymą tapti asocijuotais dėstytojais ar mokslininkais ir 

dalyvauti Senato svarstyme dėl asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko statuso suteikimo (tipinė 

prašymo forma pridedama).  

56. Asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko statusas įpareigoja mokslines publikacijas 

priskirti Universitetui, jei jos parengtos dalyvaujant Universiteto veikloje. Pageidautina, kad 

Universitetui būtų priskirtos ir kitos asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko publikacijos. 

57. Asocijuotasis dėstytojas ar mokslininkas gali dalyvauti Universiteto veikloje, naudotis 

biblioteka ir kita bendrąja Universiteto infrastruktūra, jam suteikiamas Universiteto elektroninio 

pašto adresas. 

58. Universitetas išduoda asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko statusą patvirtinantį 

pažymėjimą. 

59. Personalo valdymo centras tvarko asocijuotiesiems dėstytojams ar mokslininkams 

išduodamų pažymėjimų apskaitą. 

 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

60. Jeigu Universiteto rektorius buvo išrinktas, o vicerektoriai, Universiteto akademinių 

padalinių vadovai, prodekanai patvirtinti iš Universiteto darbuotojų, pasibaigus jų įgaliojimams, 

jiems garantuojama teisė grįžti į anksčiau Universitete jų eitas dėstytojo ar mokslo darbuotojo 

pareigas. 

 

___________________________ 

  



16 

 

PATVIRTINTA 

Mykolo Romerio universiteto 

Senato 2024 m. ________ d. 

nutarimu Nr. 1SN- 

  

.................................................................................................................. 

(vardas, pavardė) 

.............................................................................................. 

(gyv. adresas, pašto indeksas, telefonas, el.paštas) 

............................................................................................. 

 

Mykolo Romerio universiteto  

Senatui 

 

PRAŠYMAS 

DĖL ASOCIJUOTOJO STATUSO GAVIMO 

  

20.......-..........-....... 

Vilnius 

  

Sutinku tapti Mykolo Romerio universiteto asocijuotoju _______________ (nurodomas 

statusas) ir dalyvauti Senato svarstyme dėl asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko statuso suteikimo. 

Patvirtinu, kad susipažinau su Asmens duomenų tvarkymo Mykolo Romerio universitete 

politika, Mykolo Romerio universiteto darbuotojų asmens duomenų saugojimo politika ir jos 

įgyvendinimo priemonėmis ir kitais asmens duomenų apsaugą reglamentuojančiais vidaus teisės 

aktais, kurie patalpinti šioje nuorodoje https://www.mruni.eu/privatumo-politika/.  

Sutinku, kad skyrus man asocijuotojo _______________ (nurodomas statusas) statusą, visą 

asociacijos laikotarpį Mykolo Romerio universitetas mokslo proceso administravimo tikslu (mokslo 

produkcijos autorystei nustatyti, fiksuoti ir vertinti darbuotojų mokslinės (ir meno) veiklos rezultatus, 

komplektuoti bei teikti dokumentus) tvarkytų šiuos mano duomenis: vardas, pavardė, el. paštas, 

telefonas, padalinys, pareigos, formalus ir neformalus išsilavinimas, profesinė, pedagoginė ir 

mokslinė kvalifikacija, kalbinės kompetencijos, narystė organizacijose, apdovanojimai, mokslinės 

veiklos sritys, asmeninės svetainės IP adresas, mokslininko ID Scopus, WoS ir kt. duomenų bazėse, 

publikacijos, narystė mokslinių žurnalų redkolegijose, pranešimai mokslinėse konferencijose, mokslo 

populiarinimo straipsniai, informacija apie mokslines stažuotes, dalyvavimą doktorantūros ir 

ekspertinėje veikloje, informacija apie dėstomus dalykus, kviestines paskaitas, užsakomuosius 

mokymus, dalyvavimą projektinėje veikloje, užsakomuosiuose tyrimuose, savanoriškoje veikloje ir 

renginiuose. 

Sutinku, kad šie duomenys būtų viešinami akademinio bendradarbiavimo skatinimo tikslais: 

formalus ir neformalus išsilavinimas, kalbinės kompetencijos, narystė organizacijose, mokslinės 

veiklos sritys, dalyvavimas ekspertinėje ir projektinėje veikloje, užsakomuosiuose tyrimuose ir 

mokymuose, savanoriškoje veikloje. 

Sutinku, kad nacionalinio universitetų veiklos vertinimo tikslais šiuos duomenis Mykolo 

Romerio universitetas tvarkytų 7 metus po asociacijos statuso pasibaigimo. 

Sutinku, kad pasibaigus asociacijos statusui šie duomenys dvejus  metus būtų tvarkomi tikslu 

įvertinti atitiktį reikalavimams pretenduojant į akademinį personalą (taikoma visiems aukščiau 

minėtiems duomenims).  

  

  

   ..................................                              .................................. 

         (parašas)                                              (vardas, pavardė) 

https://www.mruni.eu/privatumo-politika/


17 

 

Kvalifikacinių reikalavimų akademiniam 

personalui ir reikalavimų, siekiantiems gauti 

Mykolo Romerio universiteto pedagoginį ar 

emerito vardą, asocijuotojo dėstytojo ar 

mokslininko statusą 1 priedas 

 

PRIVALOMOS TYRĖJŲ KOMPETENCIJOS IR JŲ TURĖJIMĄ PAGRINDŽIANTYS RODIKLIAI 

 

1. Pirmaujantysis tyrėjas privalo turėti žemiau lentelėje nurodytas kompetencijas, kurios pagrindžiamos atitinkamais rodikliais:  

 

Kompetencijų grupė 

Kompetencijos pagal LMT pirmininko 

įsakymu patvirtintą Mokslo ir studijų 

institucijų tyrėjų karjeros pakopų 

privalomų kompetencijų aprašą 

Reikalavimas (rodiklis) 

MTEP veiklų 

vykdymo: 

savo moksliniais rezultatais geba reikšmingai 

prisidėti prie mokslinių tyrimų tematikos arba 

net kelių tematikų raidos nacionaliniu ir (ar) 

tarptautiniu lygmeniu; 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− skelbia kaip vienintelis autorius arba pagrindinis bendraautorius 

straipsnius  užsienio mokslo leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir (ar) 

Scopus duomenų bazes, turinčiuose nenulinį IF arba SJR, arba SNIP 

citavimo indeksą; 

− skelbia ne disertacijos pagrindu parengtą recenzuotą monografiją, 

išleistą pripažintoje tarptautinėje leidykloje ir (ar) įtrauktą į CA WoS ir (ar) 

Scopus duomenų bazes; 

− sukūrė tarptautinį pramoninės nuosavybės objektą, kuriam išduotas 

patentas, užregistruotas EPO, USPTO arba JPO. 

geba kritiškai įvertinti ir identifikuoti bei 

(arba) įgyvendinti perspektyvias (strategiškai 

svarbias) mokslinių tyrimų tematikas ir (ar) 

eksperimentinės plėtros galimybes; 

geba įvertinti (suvokti) platesnį savo tyrimų 

rezultatų poveikį ir taikymo galimybes 

plačiame kultūriniame, socialiniame, 

ekonominiame kontekste. 

turi akademinę reputaciją, grįstą tarptautiniu 

lygiu pripažintais savo tyrimų tematikos (-ų) 

mokslinių tyrimų rezultatais; 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− recenzavo mokslinius straipsnius, pateiktus publikavimui mokslo 

leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes, turinčiuose 

nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą; 

− yra tarptautinėse duomenų bazėse referuojamų periodinių ir (ar) 

pavienių leidinių kviestinis redaktorius  ir/ar redakcinių kolegijų narys; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/73b90eb0169511ee9f7ec2ffce8b47bc
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/73b90eb0169511ee9f7ec2ffce8b47bc
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/73b90eb0169511ee9f7ec2ffce8b47bc


18 

 

− užima vadovaujančias pozicijas tarptautiniuose akademiniuose 

moksliniuose tinkluose; 

− yra apdovanotas už reikšmingus mokslo pasiekimus nacionaliniu arba 

tarptautiniu lygmeniu; 

− dalyvauja kaip ekspertas nacionalinių ir (ar) tarptautinių ekspertų grupių 

ar komisijų veikloje. 

MTEP organizavimo: geba vadovauti rengiant ir įgyvendinant 

tarptautinių mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir (ar) inovacijų, mokslo sklaidos 

projektus ir (ar) institucijų vykdomas 

programas; 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− kaip projekto vadovas rengė bent vieno tarptautinių mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir (ar) inovacijų ir (ar) mokslo sklaidos projekto 

paraišką; 

− buvo (yra) bent vieno tarptautinio mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir (ar) inovacijų ir (ar) mokslo sklaidos projekto vadovas; 

− vadovavo (-auja) bent vienam Universiteto nuosavomis lėšomis 

finansuojamam mokslo projektui arba kaip projekto vadovas teikė tokią 

paraišką ir (ar) vadovavo mokslo krypčių mokslo programai; 

− vadovavo (-auja) bent vienam užsakomajam moksliniam tyrimui, kurio 

rezultatas buvo ataskaita, rekomendacijos, teisės akto projektas, 

komercializuotas produktas ar kitas poveikį darantis mokslinio tyrimo 

produktas. 

geba rengti mokslininkus jiems 

vadovaudamas, konsultuodamas ar 

vykdydamas kitas mokslininkų rengimo 

veiklas ir (ar) geba būti savarankiškos mokslo 

grupės lyderiu arba kitaip demonstruoti 

lyderystę organizuojant mokslinius tyrimus. 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− vadovavo (-auja) disertaciniam darbui; 

− vadovavo  (-auja) podoktorantūros stažuotei, kurios ataskaita 

patvirtinta; 

− buvo sėkmingai apginto disertacinio darbo konsultantas, oficialiai 

paskirtas doktorantūros komiteto; 

− buvo disertacinio darbo gynimo tarybos narys; 

− buvo / yra doktorantūros komiteto narys;  

− dėstė (-o) doktorantams; 

− buvo disertacijos projekto arba disertacijos recenzentas, oficialiai 

paskirtas instituto ar doktorantūros komiteto; 



19 

 

− vadovavo (-auja) mokslo laboratorijai ar kitam mokslines veiklas 

vykdančiam struktūriniam padaliniui; 

− vadovavo (-auja) bendriems tyrimams, atliekamiems bendradarbiaujant 

su mokslininkais ir (ar) projekto partneriais; 

− vadovavo (-auja) nacionalinėms ir (ar) tarptautinėms ekspertų grupėms, 

komisijoms. 

MTEP rezultatų 

sklaidos ir jų poveikio 

numatymo: 

geba paskelbti mokslinių tyrimų rezultatus 

tarptautinio lygio mokslo publikacijose 

savarankiškai ar kaip pagrindinis 

bendraautoris 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− skelbia kaip vienintelis autorius arba pagrindinis bendraautorius 

straipsnius  užsienio mokslo leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir (ar) 

Scopus duomenų bazes, turinčiuose nenulinį IF arba SJR, arba SNIP 

citavimo indeksą; 

− skelbia ne disertacijos pagrindu parengtą recenzuotą monografiją, 

išleistą pripažintoje tarptautinėje leidykloje ir (ar) įtrauktą į CA WoS ir (ar) 

Scopus duomenų bazes; 

− sukūrė tarptautinį pramoninės nuosavybės objektą, kuriam išduotas 

patentas, užregistruotas EPO, USPTO arba JPO. 

geba pristatyti savo mokslinių tyrimų 

rezultatus kaip kviestinis pranešėjas 

tarptautiniuose mokslo renginiuose ir (ar) yra 

tarptautinių mokslo renginių mokslinių 

komitetų narys 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− pristatė savo mokslinių tyrimų rezultatus kaip kviestinis pranešėjas 

bent viename tarptautiniame mokslo renginyje; 

− buvo/yra bent vieno tarptautinio mokslo renginio mokslinio komiteto 

narys; 

− moderavo tarptautinio mokslo renginio sekciją (-as). 

geba sukurti didelio poveikio MTEP darbus Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− savarankiškai ar komandoje su kitais tyrėjais įgyvendino bent vieną 

užsakomąjį mokslinį tyrimą, kurio rezultatas buvo ataskaita, 

rekomendacijos, teisės akto projektas, komercializuotas produktas ar kitas 

didelį poveikį darantis mokslinio tyrimo produktas; 

− savarankiškai ar komandoje su kitais tyrėjais įgyvendino bent vieną 

projektą, kurio rezultatas buvo ataskaita, rekomendacijos, teisės akto 

projektas, komercializuotas produktas ar kitas didelį poveikį darantis 

mokslinio tyrimo produktas. 



20 

 

geba veiksmingai perteikti žinias apie savo 

mokslinių tyrimų rezultatus nacionaliniu ir 

tarptautiniu mastu profesinei bendruomenei ir 

visuomenei 

Įvykdė šį reikalavimą: 

- vykdė (-o) mokslo populiarinimo veiklas nacionaliniu ir tarptautiniu 

mastu profesinei bendruomenei ir visuomenei. 

MTEPI ekspertinio 

vertinimo: 

yra tarptautinių MTEP projektų ir (ar) 

nacionalinių ir tarptautinių programų ekspertas 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− buvo (yra) tarptautinių MTEP projektų ir (ar) nacionalinių ir 

tarptautinių programų vertinimo ekspertas; 

− dalyvauja tarptautinių mokslinių tyrimų projektų valdymo ar priežiūros 

grupėse; 

− yra užsiregistravęs nacionalinėse ir (ar) tarptautinėse projektų ir (ar) 

programų vertinimo ekspertų duomenų bazėse kaip potencialus ekspertas. 

geba inicijuoti ar yra kviečiamas arba 

deleguojamas rengti ekspertines išvadas ar 

rekomendacijas dėl viešojo ir (ar) privataus 

sektorių raidos 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− kaip ekspertas dalyvavo (-auja) valstybės valdymo institucijų, 

valstybės ir savivaldybių įstaigų ir organizacijų, verslo subjektų, 

nevyriausybinių organizacijų sudarytose darbo grupėse ar komisijose ir (ar) 

joms vadovavo; 

− atlikdamas mokslinį tyrimą, arba kviečiamas, arba deleguojamas, raštu 

teikė konsultacijas (išvadas, rekomendacijas) visuomenei, viešojo ar 

privataus sektoriaus subjektams; 

− atlikdamas mokslinį tyrimą, arba kviečiamas, arba deleguojamas, raštu 

teikė konsultacijas (išvadas, rekomendacijas) tarptautinėms organizacijoms, 

institucijoms, transnacionalinėms organizacijoms. 

 

 

 

  



21 

 

2. Pripažintas tyrėjas privalo turėti žemiau lentelėje nurodytas kompetencijas, kurios pagrindžiamos atitinkamais rodikliais:  

Kompetencijų 

grupė 

Kompetencijos pagal LMT pirmininko įsakymu 

patvirtintą Mokslo ir studijų institucijų tyrėjų 

karjeros pakopų privalomų kompetencijų aprašą 

Reikalavimas (rodiklis) 

MTEP veiklų 

vykdymo: 

savo moksliniais rezultatais geba prisidėti prie 

mokslinių tyrimų tematikos raidos nacionaliniu ir (ar) 

tarptautiniu lygmeniu 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− skelbia straipsnius  nacionaliniuose ir (ar) užsienio mokslo leidiniuose, 

įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes, turinčiuose nenulinį IF 

arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą kaip vienintelis autorius arba 

pagrindinis bendraautorius arba su bendraautoriais iš užsienio mokslo ir (ar) 

studijų institucijų; 

− skelbia ne disertacijos pagrindu parengtą recenzuotą monografiją, išleistą 

pripažintoje tarptautinėje leidykloje ir (ar) įtrauktą į CA WoS ir (ar) Scopus 

duomenų bazes; 

− sukūrė tarptautinį pramoninės nuosavybės objektą, kuriam išduotas 

patentas, užregistruotas EPO, USPTO arba JPO. 

geba kritiškai įvertinti ir (ar) įgyvendinti 

perspektyvias mokslinių tyrimų tematikas ir (ar) 

eksperimentinės plėtros galimybes 

geba įvertinti savo tyrimų rezultatų poveikį ir taikymo 

galimybes kultūriniame, socialiniame, ekonominiame 

kontekste 

turi akademinę reputaciją, grįstą nacionaliniu ar 

tarptautiniu lygiu pripažintais savo tyrimų tematikos (-

ų) mokslinių tyrimų rezultatais 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− recenzavo mokslinius straipsnius, pateiktus publikavimui mokslo 

leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes, turinčiuose 

nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą, arba leidiniuose, 

įtrauktuose į tarptautines duomenų bazes; 

− yra nacionalinėse ar tarptautinėse duomenų bazėse referuojamų periodinių 

ir (ar) pavienių leidinių kviestinis redaktorius ir/ar redakcinių kolegijų narys; 

− aktyviai dalyvauja akademinių mokslinių tinklų veikloje (pvz., COST); 

− yra apdovanotas už reikšmingus mokslo pasiekimus; 

− dalyvauja kaip ekspertas nacionalinių ir (ar) tarptautinių ekspertų grupių ar 

komisijų veikloje. 

MTEP 

organizavimo: 

geba rengti ir (ar) dalyvauti nacionaliniuose ar 

tarptautiniuose mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/73b90eb0169511ee9f7ec2ffce8b47bc
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/73b90eb0169511ee9f7ec2ffce8b47bc


22 

 

plėtros ir (ar) inovacijų, mokslo sklaidos projektuose 

ar jiems vadovauti, rengti ir (ar) įgyvendinti institucijų 

vykdomas programas 

− vadovavo ir (ar) dalyvavo rengiant bent vieno nacionalinio ir (ar) 

tarptautinio mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir (ar) inovacijų ir (ar)  

nacionalinio ir (ar) tarptautinio mokslo sklaidos projekto paraišką; 

− buvo bent vieno nacionalinio ir (ar) tarptautinio mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir (ar) inovacijų ir (ar) nacionalinio ir (ar) tarptautinio 

mokslo sklaidos projekto vadovas arba vykdytojas; 

− rengė paraišką arba dalyvavo įgyvendinant bent vieną Universiteto 

nuosavomis lėšomis finansuojamą mokslo projektą ir (ar) mokslo krypčių 

mokslo programą; 

− vadovavo ar vykdė bent vieną užsakomąjį mokslinį tyrimą, kurio 

rezultatas buvo ataskaita, rekomendacijos, teisės akto projektas, 

komercializuotas produktas ar kitas poveikį darantis mokslinio tyrimo 

produktas. 

geba būti mažesnės mokslo grupės lyderiu arba kitaip 

demonstruoti lyderystę organizuojant mokslinius 

tyrimus 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− vadovavo (-auja) mokslo laboratorijai, kitam mokslines veiklas 

vykdančiam struktūriniam padaliniui arba mokslininkų grupei; 

− vadovavo (-auja) bendriems tyrimams, atliekamiems bendradarbiaujant su 

mokslininkais ir (ar) projekto partneriais; 

− buvo mokslinės ar praktinės konferencijos organizacinio komiteto narys 

arba vadovas arba mokslinio komiteto narys arba vadovas. 

dalyvauja pradedančiųjų tyrėjų ugdyme Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− vadovavo  disertaciniam darbui; 

− vadovavo podoktorantūros stažuotei, kurios ataskaita patvirtinta; 

− buvo sėkmingai apginto disertacinio darbo konsultantas, oficialiai 

paskirtas doktorantūros komiteto; 

− buvo disertacinio darbo gynimo tarybos narys; 

− buvo / yra doktorantūros komiteto narys; 

− dėstė (-o) doktorantams; 

− vadovavo doktoranto iš užsienio mokslo ir studijų institucijos mokslinei 

stažuotei; 



23 

 

− buvo disertacijos projekto arba disertacijos recenzentas, oficialiai 

paskirtas instituto ar doktorantūros komiteto;  

− yra mokslo publikacijos, parengtos su pradedančiuoju tyrėju, 

bendraautorius. 

MTEP rezultatų 

sklaidos ir jų 

poveikio 

numatymo: 

geba paskelbti mokslinių tyrimų rezultatus 

tarptautinio lygio mokslo publikacijose 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− skelbia straipsnius  su bendraautoriais iš užsienio mokslo ir (ar) studijų 

institucijų nacionaliniuose ir (ar) užsienio mokslo leidiniuose, įtrauktuose į 

CA WoS ir (ar) Scopus duomenų bazes, turinčiuose nenulinį IF arba SJR, arba 

SNIP citavimo indeksą; 

− skelbia ne disertacijos pagrindu parengtą recenzuotą monografiją, išleistą 

pripažintoje tarptautinėje leidykloje ir (ar) įtrauktą į CA WoS ir (ar) Scopus 

duomenų bazes; 

− sukūrė tarptautinį pramoninės nuosavybės objektą, kuriam išduotas 

patentas, užregistruotas EPO, USPTO arba JPO. 

geba pristatyti savo mokslinių tyrimų rezultatus 

tarptautiniuose mokslo renginiuose ir (ar) yra 

tarptautinių mokslo renginių organizacinių (ar 

mokslinių) komitetų narys 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− pristatė savo mokslinių tyrimų rezultatus bent viename tarptautiniame 

mokslo renginyje; 

− buvo/yra bent vieno tarptautinio mokslo renginio  mokslinio komiteto 

narys; 

− moderavo tarptautinio mokslo renginio sekciją (-as). 

geba esmingai prisidėti sukuriant poveikį turinčius 

MTEP darbus. 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− komandoje su kitais tyrėjais įgyvendino bent vieną užsakomąjį mokslinį 

tyrimą, kurio rezultatas buvo ataskaita, rekomendacijos, teisės akto projektas, 

komercializuotas produktas ar kitas poveikį darantis mokslinio tyrimo 

produktas; 

− savarankiškai ar komandoje su kitais tyrėjais įgyvendino bent vieną 

projektą, kurio rezultatas buvo ataskaita, rekomendacijos, teisės akto 

projektas, komercializuotas produktas ar kitas poveikį darantis mokslinio 

tyrimo produktas. 



24 

 

  

geba veiksmingai perteikti žinias apie savo mokslinių 

tyrimų rezultatus profesinei bendruomenei ir plačiajai 

visuomenei 

Įvykdė šį reikalavimą: 

− vykdė (-o) mokslo populiarinimo veiklas nacionaliniu ir (ar) tarptautiniu 

mastu profesinei bendruomenei ir visuomenei. 

MTEPI ekspertinio 

vertinimo: 

 

yra nacionalinių arba tarptautinių MTEP projektų ir 

(ar) nacionalinių ar tarptautinių programų ekspertas 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− buvo (yra) nacionalinių arba tarptautinių MTEP projektų ir (ar) 

nacionalinių ar tarptautinių programų ekspertas; 

− dalyvauja nacionalinių arba tarptautinių mokslinių tyrimų projektų 

valdymo ar priežiūros grupėse; 

− yra užsiregistravęs nacionalinėse ir (ar) tarptautinėse  projektų ir (ar) 

programų vertinimo ekspertų duomenų bazėse kaip potencialus ekspertas. 

 yra kviečiamas arba deleguojamas rengti ekspertines 

išvadas ar rekomendacijas viešojo ir (ar) privataus 

sektoriaus subjektams 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− kaip ekspertas dalyvavo (-auja) valstybės valdymo institucijų, valstybės 

ir savivaldybių įstaigų ir organizacijų, verslo subjektų, nevyriausybinių 

organizacijų sudarytose darbo grupėse ar komisijose; 

− atlikdamas mokslinį tyrimą, arba kviečiamas, arba deleguojamas, raštu 

teikė konsultacijas (išvadas, rekomendacijas) visuomenei, viešojo ar privataus 

sektoriaus subjektams; 

− atlikdamas mokslinį tyrimą, arba kviečiamas, arba deleguojamas, raštu 

teikė konsultacijas (išvadas, rekomendacijas) tarptautinėms organizacijoms, 

institucijoms, transnacionalinėms organizacijoms. 

 



25 

 

3. Patvirtintas tyrėjas privalo turėti žemiau lentelėje nurodytas kompetencijas, kurios pagrindžiamos atitinkamais rodikliais:  

Kompetencijų 

grupė 

Kompetencijos pagal LMT pirmininko 

įsakymu patvirtintą Mokslo ir studijų 

institucijų tyrėjų karjeros pakopų 

privalomų kompetencijų aprašą 

Reikalavimas (rodiklis) 

MTEP veiklų 

vykdymo: 

tyrėjų grupėse ar konsultuodamasis su kitais 

tyrėjais geba atlikti mokslinius tyrimus, kurie 

plečia žinių ribas ir taip prisideda prie MTEP 

vykdymo; 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− Skelbia mokslo straipsnius leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus duomenų 

bazes, turinčiuose nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą; 

− Skelbia ne disertacijos pagrindu parengtą recenzuotą monografiją arba jos dalį ne 

mažesnės apimties nei 4 aut. l. geba suvokti savo tyrimų rezultatų taikymo 

galimybes kultūriniame, socialiniame, 

ekonominiame kontekste; 

savarankiškai ar padedamas aukštesnių pakopų 

tyrėjų ar kitų mentorių geba panaudoti savo 

turimas žinias kritiškai analizuodamas, 

vertindamas ir apibendrindamas naujas ir 

sudėtingas idėjas ar galimybes. 

MTEP 

organizavimo: 

geba rengti ir (ar) dalyvauti nacionalinių ir (ar) 

tarptautinių mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir (ar) inovacijų, mokslo sklaidos 

projektuose ir (ar) institucijų vykdomose 

programose 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− rengė bent vieno nacionalinio ir (ar) tarptautinio mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir (ar) inovacijų ir (ar) nacionalinio ir (ar) tarptautinio mokslo sklaidos projekto 

paraišką; 

− buvo bent vieno nacionalinio ir (ar) tarptautinio mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir (ar) inovacijų ir (ar) nacionalinio ir (ar) tarptautinio mokslo sklaidos projekto 

vykdytojas; 

− rengė paraišką arba dalyvavo įgyvendinant bent vieną Universiteto nuosavomis lėšomis 

finansuojamą mokslo projektą ir (ar) mokslo krypčių mokslo programą; 

− vykdė bent vieną užsakomąjį mokslinį tyrimą. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/73b90eb0169511ee9f7ec2ffce8b47bc
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/73b90eb0169511ee9f7ec2ffce8b47bc
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/73b90eb0169511ee9f7ec2ffce8b47bc


26 

 

 

  

geba bendradarbiauti su kitais tyrėjais ir dirbti 

tyrėjų grupėse 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− buvo (yra) mokslo laboratorijos ir (ar) mokslininkų grupės narys; 

− dalyvavo (-auja) moksliniuose tyrimuose, atliekamuose bendradarbiaujant su 

mokslininkais ir (ar) projekto partneriais; 

− buvo mokslinės ar praktinės konferencijos organizacinio komiteto narys arba vadovas 

arba mokslinio komiteto narys; 

− yra mokslo straipsnio bendraautorius. 

MTEP 

rezultatų 

sklaidos ir jų 

poveikio 

numatymo: 

geba paskelbti mokslinių tyrimų rezultatus 

nacionalinio ir (ar) tarptautinio lygio mokslo 

publikacijose 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− Skelbia mokslo straipsnius leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir (ar) Scopus duomenų 

bazes, turinčiuose nenulinį IF arba SJR, arba SNIP citavimo indeksą; 

− Skelbia ne disertacijos pagrindu parengtą recenzuotą monografiją ar jos dalį  ne 

mažesnės apimties nei 4 aut. l.. 

 geba pristatyti savo mokslinių tyrimų 

rezultatus mokslo renginiuose. 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− pristatė savo mokslinių tyrimų rezultatus bent viename nacionaliniame ar tarptautiniame 

mokslo renginyje; 

− buvo / yra bent vieno mokslo renginio mokslinio komiteto narys. 

 geba perteikti žinias apie savo mokslinių 

tyrimų rezultatus profesinei bendruomenei ir 

visuomenei 

Įvykdė šį reikalavimą: 

− vykdė (-o) mokslo populiarinimo veiklas profesinei bendruomenei ir visuomenei. 

MTEPI 

ekspertinio 

vertinimo: 

geba dalyvauti mokslinių tyrimų teminiuose 

tinkluose ir (ar) mokslinėse draugijose, 

recenzentų ir (ar) ekspertinėse grupėse. 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− dalyvavo valstybės valdymo institucijų, valstybės ir savivaldybių įstaigų ir organizacijų, 

verslo subjektų, nevyriausybinių organizacijų sudarytose darbo grupėse ar komisijose; 

− dalyvavo nario teisėmis nacionalinėse ar tarptautinėse ekspertų darbo grupėse, 

asociacijose; 

− recenzavo mokslinius straipsnius, pateiktus publikavimui mokslo leidiniuose; 

− yra mokslinių draugijų ar mokslinių tyrimų teminių tinklų narys (pvz., COST); 

− yra užsiregistravęs nacionalinėse ir (ar) tarptautinėse projektų ir (ar) programų vertinimo 

ekspertų duomenų bazėse kaip potencialus ekspertas. 



27 

 

4. Pradedantysis tyrėjas privalo turėti žemiau lentelėje nurodytas kompetencijas, kurios pagrindžiamos atitinkamais rodikliais:  

 

Kompetencijų grupė 

Kompetencijos pagal LMT pirmininko įsakymu 

patvirtintą Mokslo ir studijų institucijų tyrėjų 

karjeros pakopų privalomų kompetencijų aprašą 

Reikalavimas (rodiklis) 

MTEP veiklų vykdymo: vadovaujamas ar padedamas pripažintų ir (ar) 

pirmaujančiųjų tyrėjų geba atlikti mokslinius tyrimus 

(kaupti, sisteminti, teikti mokslinius duomenis) 

Įvykdė bent vieną iš šių  reikalavimų: 

− Skelbia mokslo straipsnius leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir 

(ar) Scopus duomenų bazes; 

− Skelbia mokslo straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose.  suvokia mokslinių tyrimų tematiką ir geba prisidėti prie 

jos plėtojimo 

MTEP organizavimo: geba dalyvauti mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros 

ir (ar) inovacijų, mokslo sklaidos projektuose ir (ar) 

institucijų vykdomose programose 

Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− buvo bent vieno mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir (ar) 

inovacijų ir (ar) mokslo sklaidos projekto vienas iš vykdytojų; 

− dalyvavo įgyvendinant bent vieną Universiteto nuosavomis 

lėšomis finansuojamą mokslo projektą ir (ar) mokslo krypčių mokslo 

programą; 

− yra III pakopos studentas. 

 geba dirbti tyrėjų grupėje Įvykdė bent vieną iš šių reikalavimų: 

− buvo (yra) mokslo laboratorijos ir (ar) mokslininkų grupės narys; 

− yra mokslo straipsnio bendraautorius. 

MTEP rezultatų sklaidos 

ir jų poveikio numatymo: 

geba pristatyti savo mokslinių tyrimų rezultatus Įvykdė šį reikalavimą: 

− pristatė savo mokslinių tyrimų rezultatus bent viename mokslo 

renginyje. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/73b90eb0169511ee9f7ec2ffce8b47bc
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/73b90eb0169511ee9f7ec2ffce8b47bc

